CÔNG TY CÓ PHẦN
CHẾ TẠO BƠM HẢI DƯƠNG

J0ÍHAPUIVIA

Số: &0 /2025/TB-TGĐ/HAPUMA
(V/v: Chốt danh sách thực hiện quyền

nhận nhận cổ phiếu phát hành tăng vốn)

Mầu số 07/THQ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hài Phòng, ngày 17 thảng 10 năm 2025

THÔNG BÁO
về ngày đãng ký cuối cùng để thực hiện quyền nhận cồ phiếu phát hành để tăng vốn từ

nguồn vốn chủ sở hữu

>^00257^

CÓNG n
; V CỐ PHẤh
rlcHẾTẠOBC
O.HẢl DƯƠNG

-TP

Kính gửi: - Tống công ty Lưu ký và Bù trừ chứng khoán Việt Nam
- ủy ban chứng khoán Nhà nước
- Sở Giao dịch chứng khoán TP. Hà Nội
- Quỷ cổ đông CTB

Tên Tổ chức phát hành: Công ty Co phần Chế tạo Bom Hải Duong

Tên giao dịch: Công ty cố phần Chế tạo Bơm Hải Dương

Trụ sở chính: số 2 đường Ngô Quyền, phường Thành Đông, Thành phố
Hải Phòng

Điện thoại: 0220 3853496/3844876 Fax: 0220 3858606/3859336
Chúng tôi thông báo đến Tồng công ty Lưu ký và Bù trừ chứng khoán Việt Nam

(VSDC) ngày đãng ký cuối cùng để lập danh sách người sở hữu cho chứng khoán sau:

Tên chứng khoán: cổ phiếu Công ty cồ phần Chế tạo Bơm Hải Dương

Mã chứng khoán:

Loại chứng khoán:

Mệnh giá giao dịch:

CTB

Cổ phiếu phổ thông

10.000 dồng/cồ phiếu

Sàn giao dịch: HNX
Ngày đăng ký cuối cùng: 05/11/2025

1. Lý do và mục đích
Thực hiện quyền nhận cổ phiếu phát hành để tăng vốn từ nguồn vốn chủ sở hữu năm

2025.

2. Nội dung cụ the
Thực hiện quyền nhận cổ phiếu phát hành do thực hiện tăng vốn cổ phần từ nguồn

vốn chủ sở hữu năm 2025, cụ thể như sau:

- Tỷ lệ thực hiện:
Đối với cổ phiếu phồ thông: 2:1 (Người sỏ' hữu 02 cồ phiếu được nhận 01 cô phiếu

mới)
- Phương án làm tròn, phương án xử lý cổ phiếu, chửng chỉ quỹ lẻ (nếu có):

Cô phiêu phát hành dê tăng vôn cô phần từ nguồn vốn chủ sở hữu khi phân phối cho
cồ đông hiện hữu sẽ được làm tròn xuống đến hàng đơn vị. cồ phiếu lẻ (nếu có) sẽ bị
huỷ bỏ.

Ví dụ: Vào ngày chốt danh sách cô đông để thực hiện quyền nhận cổ phiếu, cổ đông
Nguyễn Văn A sở hữu 123 cố phiếu, theo tỳ lệ 2:1 sẽ được nhận thêm tương ứng là
123*(1/2)=61,5 cổ phiếu. Theo phương án xử lý cồ phiếu lẻ, số lượng cồ phiếu của co
đông Nguyễn Văn A đỉcợc nhận sau khi làm tròn xuống đến hàng đơn vị là 61 co phiếu
mới, sô 0,5 cô phiêu lẻ sẽ bị huỳ bò.

- Địa điểm thực hiện:

• Đối với chứng khoán lưu ký: Người sở hữu làm thủ tục nhận cồ phiếu phát
hành để tăng vốn cô phần từ nguồn vốn chủ sở hữu tại các Thành viên lưu
ký (TVLK) nơi mở tài khoản lưu ký.

• Đối với chứng khoán chưa lưu ký: người sở hữu làm thủ tục nhận cồ phiếu
phát hành để tăng vốn cổ phần từ nguồn vốn chủ sở hữu tại Trụ sở Công ty A
(Số 2 đường Ngô Quyền, phường Thành Đông, thành phố Hải Phòng), xuất

’ , ’ c Ml
trình căn cước công dân/căn cước và “Sô chứng nhận sở hữu cô phân” đã /£/.
được cấp.

Đe nghị VSDC lập và gửi cho Công ty chúng tôi danh sách người sỏ’ hữu chứng
khoán tại ngày đăng ký cuối cùng nêu trên qua hệ thông công giao tiếp điện tử của
VSDC.

Chúng tôi cam kết những thông tin về người sở hữu trong danh sách sẽ dược sử dụng
đúng mục đích và tuân thủ các quy định của VSDC. Công ty chúng tôi sẽ hoàn toàn chịu
trách nhiệm trước pháp luật nếu có vi phạm.

NGƯỜI ĐẠI
Noi nhân:
- Như trên;
- Lưu VT, QTCT.

o PHÁP LUẬT CÔNG TY

CÕNG TY
CÔ PHẤ

ẠO BƠM

___
GÌÁMĐÒC

<YHAI OƯƠNC/ổ

* Tài liệu đính kèm:
ỉ. Bản sao công văn so 6349/UBCK-QLCB ngày 14/10/2025 của Uỷ Ban Chứng khoán Nhà
nước về việc đã nhận được tài liệu báo cáo phát hành cô phiếu đẽ tâng von từ nguồn vốn chù
sở hữu của Công ty cô phần Chế tạo Bơm Hài Dương:
2. Bàn sao Nghị quyết số 195/NQ-ĐHĐCĐ/HAPUMA ngày 03/4/2025 cùa Đại hội đồng cô
đông thường niên năm 2025 (kèm theo Tờ trình sô 133/TTr-HĐỌT/HAPUMA ngày
12/3/2025):
3. Bàn sao Nghị quyết HĐQT số 08/2025/NQ-HDQT/HAPDN1A ngày 09/4/2025 thông qua
việc triển khai thực hiện phát hành cô phiếu đê tăng vân diêu lệ từ nguồn von chù sờ hữu;
4. Nghị quyết HĐQT số 20/2025/NQ-HDOT/HAPUMA ngày ì7/10/2025yề việc thông qua
ngày chốt danh sách cô đông thực hiện quyền nhận cô phiêu phát hành đỗ tăng vón từ nguôn
von chù sờ hữu.